

令和7年度大野市各会計別予算の状況

(単位:千円)

会計別 区分	一般会計	特別会計						企業会計				合計	
		国保	和泉診療所	後期高齢	介護(保険事業)	介護(サービス)	計	水道	簡水	下水道	計		
当 初	今年度	20,265,000	3,008,798	73,693	595,199	4,236,545	12,144	7,926,379	359,345	247,129	2,760,205	3,366,679	31,558,058
	前年度同期	21,380,000	3,337,186	77,620	578,535	4,135,868	10,940	8,140,149	386,904	208,556	2,291,270	2,886,730	32,406,879
	比較増減	-1,115,000	-328,388	-3,927	16,664	100,677	1,204	-213,770	-27,559	38,573	468,935	479,949	-848,821
	対前年度比	-5.2%	-9.8%	-5.1%	2.9%	2.4%	11.0%	-2.6%	-7.1%	18.5%	20.5%	16.6%	-2.6%
6 月	今回補正額	230,701						0				0	230,701
	今年度	20,495,701	3,008,798	73,693	595,199	4,236,545	12,144	7,926,379	359,345	247,129	2,760,205	3,366,679	31,788,759
	前年度同期	22,004,339	3,337,186	77,620	578,535	4,136,528	10,940	8,140,809	386,904	208,556	2,291,270	2,886,730	33,031,878
	対前年度同期比	-6.9%	-9.8%	-5.1%	2.9%	2.4%	11.0%	-2.6%	-7.1%	18.5%	20.5%	16.6%	-3.8%
8 月	今回補正額	36,467						0				0	36,467
	今年度	20,532,168	3,008,798	73,693	595,199	4,236,545	12,144	7,926,379	359,345	247,129	2,760,205	3,366,679	31,825,226
	前年度同期	22,004,339	3,337,186	77,620	578,535	4,136,528	10,940	8,140,809	386,904	208,556	2,291,270	2,886,730	33,031,878
	対前年度同期比	-6.7%	-9.8%	-5.1%	2.9%	2.4%	11.0%	-2.6%	-7.1%	18.5%	20.5%	16.6%	-3.7%
9 月	今回補正額	100,911	1,958		1,502	40,929	20	44,409	935	935	4,675	6,545	151,865
	今年度	20,633,079	3,010,756	73,693	596,701	4,277,474	12,164	7,970,788	360,280	248,064	2,764,880	3,373,224	31,977,091
	前年度同期	22,074,300	3,348,113	77,620	578,535	4,175,788	11,095	8,191,151	386,904	208,556	2,291,270	2,886,730	33,152,181
	対前年度同期比	-6.5%	-10.1%	-5.1%	3.1%	2.4%	9.6%	-2.7%	-6.9%	18.9%	20.7%	16.9%	-3.5%
12 月	今回補正額	485,610	9,880		700	11,653		22,233				0	507,843
	今年度	21,118,689	3,020,636	73,693	597,401	4,289,127	12,164	7,993,021	360,280	248,064	2,764,880	3,373,224	32,484,934
	前年度同期	22,889,961	3,357,634	77,620	578,535	4,178,604	12,785	8,205,178	415,704	208,556	2,351,748	2,976,008	34,071,147
	対前年度同期比	-7.7%	-10.0%	-5.1%	3.3%	2.6%	-4.9%	-2.6%	-13.3%	18.9%	17.6%	13.3%	-4.7%
12 月 (追加)	今回補正額	60,881	-4,091	2,432		-179		-1,838	-132	613	-8,350	-7,869	51,174
	今年度	21,179,570	3,016,545	76,125	597,401	4,288,948	12,164	7,991,183	360,148	248,677	2,756,530	3,365,355	32,536,108
	前年度同期	22,963,102	3,357,069	79,648	578,535	4,181,006	12,785	8,209,043	419,182	216,882	2,358,869	2,994,933	34,167,078
	対前年度同期比	-7.8%	-10.1%	-4.4%	3.3%	2.6%	-4.9%	-2.7%	-14.1%	14.7%	16.9%	12.4%	-4.8%
12 月 専決	今回補正額	118,892						0				0	118,892
	今年度	21,298,462	3,016,545	76,125	597,401	4,288,948	12,164	7,991,183	360,148	248,677	2,756,530	3,365,355	32,655,000
	前年度同期	23,085,016	3,357,069	79,648	578,535	4,181,006	12,785	8,209,043	419,182	216,882	2,358,869	2,994,933	34,288,992
	対前年度同期比	-7.7%	-10.1%	-4.4%	3.3%	2.6%	-4.9%	-2.7%	-14.1%	14.7%	16.9%	12.4%	-4.8%
1 月	今回補正額	402,006						0				0	402,006
	今年度	21,700,468	3,016,545	76,125	597,401	4,288,948	12,164	7,991,183	360,148	248,677	2,756,530	3,365,355	33,057,006
	前年度同期	23,198,298	3,357,069	79,648	578,535	4,181,006	12,785	8,209,043	419,182	216,882	2,358,869	2,994,933	34,402,274
	対前年度同期比	-6.5%	-10.1%	-4.4%	3.3%	2.6%	-4.9%	-2.7%	-14.1%	14.7%	16.9%	12.4%	-3.9%
1 月 (追加)	今回補正額	23,676						0				0	23,676
	今年度	21,724,144	3,016,545	76,125	597,401	4,288,948	12,164	7,991,183	360,148	248,677	2,756,530	3,365,355	33,080,682
	前年度同期	23,198,298	3,357,069	79,648	578,535	4,181,006	12,785	8,209,043	419,182	216,882	2,358,869	2,994,933	34,402,274
	対前年度同期比	-6.4%	-10.1%	-4.4%	3.3%	2.6%	-4.9%	-2.7%	-14.1%	14.7%	16.9%	12.4%	-3.8%
3 月	今回補正額	1,979,211	51,850		33,188	9,084		94,122	18,759		-197,874	-179,115	1,894,218
	今年度	23,703,355	3,068,395	76,125	630,589	4,298,032	12,164	8,085,305	378,907	248,677	2,558,656	3,186,240	34,974,900
	前年度同期	23,919,570	3,218,901	79,648	585,087	4,214,567	12,785	8,110,988	419,282	216,882	2,283,575	2,919,739	34,950,297
	対前年度同期比	-0.9%	-4.7%	-4.4%	7.8%	2.0%	-4.9%	-0.3%	-9.6%	14.7%	12.0%	9.1%	0.1%
3 月 専決	今回補正額	1,094,970						0				0	1,094,970
	今年度	24,798,325	3,068,395	76,125	630,589	4,298,032	12,164	8,085,305	378,907	248,677	2,558,656	3,186,240	36,069,870
	前年度同期	24,730,570	3,218,901	79,648	585,087	4,214,567	12,785	8,110,988	419,282	216,882	2,283,575	2,919,739	35,761,297
	対前年度同期比	0.3%	-4.7%	-4.4%	7.8%	2.0%	-4.9%	-0.3%	-9.6%	14.7%	12.0%	9.1%	0.9%

※8月補正の前年度同期の額は、6月補正後の予算額

※1月補正(追加)の前年度同期の額は、1月補正後の予算額